opis techniczny
projekt budowlany branzy pt. konstrukciji

obiekt : budynek Centrum Kulturalnego w Przemyslu
tytut opracowania : ,, wykonanie projektow budowlano — wykonawczych
kompleksowej modernizacji , odnowy i ochrony b udynku
Centrum Kulturalnego w Przemy $lu — Wojewodzkiej
Instytucji Kultury (Il.cz esé) ,
adres 37-700 Przemysl ; ul. Konarskiego 9 - dz.nr 1059 obr. 207
1. podstawa opracowania :
- projekt architektury (,JMK studio”- arch. J.M. Kafar ) i projekty branzowe ;
- odkrywki , badania , pomiary wykonane przez autora opracowania ;
~.decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego ” ;
- obowigzujgce normy PN ; literatura fachowa ;

2.A podstawowe zatozenia projektowe
- obcigzenia ( obc. charakterystyczne réwnomiernie roziozone) :

- poddasze - istniejacy strop nad salg widowiskowa - nie dopuszcza sie
normowego obc. uzytkowego ze wzgledu na stan techniczny stropu
oraz fakt wyremontowanej podsufitki )

- obcigzenie sniegiem Ill. strefa PN-80/ B-02010/ Az-1
- obcigzenie wiatrem |. strefa PN -77/ B-02011 ;
- obcigzenia uzytkowe PN-82 /B 02003 ; PN-EN 1991 -1-1 2004 ;

2.B. _podstawowe zatozenia konstrukcyjno — materiatowe :
- beton konstrukcyjny kl. B20 = kl. C16/20
kI B25 = kl. C20/25
- pustaki scienne z gazobetonu ( beton komaérkowy ) :
* sciany konstrukcyjne - odm 600/ marki 6
* sciany dziatowe - odm. 400 / marki 3
- cegta ceramiczna petna M15;
- zaprawa cementowo wapienna ( dla muréw ) marki 4,0 MPa

* stal zebrowana kl. A-lll 34GS
* stal zebrowana kl. A-lIl 18G2
* stal gtadka kl. A-O StOs
* stal ksztattowa kl. St3SX

nowe drewno konstrukcyjne (wiezba dachu ,..) klasy min. C24

3. 0golny zakres projektowanych robét budowlanych :

- remont i modernizacja w zakresie wentylacji grawitacyjnej :

- przemurowanie ostabionych trzonéw kominowych i
wykonanie nowych kominow ;

- wykonanie izolacji pionowej i poziomej scian fundamentowych
| Scian piwnic budynku oraz szeroko rozumiany problem
likwidacji miejscowego zawilgocenia $cian i tynkOw piwnic :
poziomo : iniekcja krystaliczna — przepony iniekcyjne ;
pionowo — od zewnatrz systemowe rozwigzania firm
,Dietermann , ,Remmers , lub ,Schomburg” ;




- remont , wzmocnienie drewnianej wiezby dachu oraz wymiana
pokrycia dachu :

- wymiana pokrycia dachu ; wymiana deskowania ; wymiana
uszkodzonych i zniszczonych elementéw wiezby dachu ;

wzmochienie wszystkich pozostatych krokwi i ptatwi ;
wzmocnienie weztdw i potaczen ciesielskich ; miejscowa
izolacja termiczna potaci dachu ;
- wzmocnienie konstrukcji murowej budynku ( Sciana szczytowa
za sceng)

- system dwaoch pionowych rdzeni zelbetowych od wewnatrz +
dodatkowe poziome wience zelbetowe dodatkowo spinane
kotwami sciggajgcymi w konstrukcji stalowej ;

- wzmochienie fragmentow w/w $ciany kotwami zbrojonymi
w systemie ,Helifix ,, lub ,Brutt Technology ,,

- roboty zewnetrzne : ogrodzenie z murem oporowym :
- murek oporowy w konstrukcji zelbetowej ptytowo katowej
wylewany na mokro ;
- roboty zewnetrzne : sSmietnik ;
- konstrukcja nowych nadprozy w otworach drzwiowych kondygnacji
piwnic ;
- konstrukcja wsporcza ( nad dachem ) pod centrale wentylacyjng :

4. Opis robot ( czesc konstrukcyjno — budowlana ) — rozwigzania szczegoétowe :

4.1. zabezpieczenie Scian fundamentowych przed zawilgoceniem :
Opis wg Pt architektury ;

4.2. przemurowania zarysowanych i peknietych fragmentow $cian :
Do przemurowania typuje sie niewielkie popekane fragmenty scian
gtébwnie w mato usztywnionej Scianie szczytowej za sceng .Do tych
przemurowan zaleca sie uzywaé cegly pochodzacej z rozbidrki
lub ewentualnie nowej .Dodatkowo w tych miejscach projektuje sie
zatozenie kotew poprzecznych spajajgcych rozwarstwione struktury
wigzan $cian.. Kotwy z pretow zebrowanych ® 12 w otworach
wierconych @ 30 mm wypetnionych betonem piaskowym B12 na
cemencie ekspansywnym. Prety dtugosci L = grubos¢ sciany minus
10 cm. Rozstaw pretow 50 / 50 cm. W kazdym miejscu w/w naprawy
muru powinna by¢ przeprowadzona procedura kolejno oczyszczenia
z produktow korozji , krotkiego wstepnego przeptukania z pytow,
nasgczenia wnetrza muru mlekiem wapiennym z wapna gaszonego
dotowanego oraz wykonanie zalewek | wkasciwych reperacji z
zapraw wapiennych. Iniekcje i wypetnienia szczelin majg by¢
zagtebione i zamaskowane oblicowkg w istniejacym watku.
Na oryginalnych zewnetrznych watkach muréw nie wolno
pozostawia¢ widocznych zyt iniekcyjnych - zbrojenie, kotwy,
Sciggi, betony w jakichkolwiek zewnetrznych elementach
elewacyjnych majg by¢ ukryte. Zalecang zaprawa do robot
konserwatorskich jest zaprawa z ciastem wapiennym o stosunku
objetosciowym 1 : 3 lub wagowym 1 kg ciasta i 3,6 kg piasku.




Ciasto wapienne musi by¢ prawidtowo zgaszone i dotowane
przepisowo 2 lata, wyjgtkowo co najmniej 1 rok z petnym okresem
zimowym. Piasek musi odpowiada¢ wymaganiom normowym , a
zatem posiadac atest. Zalecane sg piaski typu kwarcowy o frakcjach
1-2 mm, rzeczny ze zwirkiem filtracyjnym w stosunku 3:1, lub inny
mieszany z kwarcowym atestowany.

uwagi !

1./ Nie nalezy stosowac¢ zapraw z wapna hydratyzowanego
do jakichkolwiek robot zewnetrznych, poniewaz ma ono
36-krotnie mniejszg odpornos¢ na przemarzanie niz zaprawa
z ciasta wapiennego i takze w tym wypadku nie spetnia
wymogow konserwatorskich .

2./ alternatywnie mozna tez w tym wypadku do naprawy peknietych
muréw z cegly zastosowacé system kotwigcy ,Helifix” lub
,Brutt Technologies” ( stalowe prety spiralne i specjalna
zaprawa ) ;

4.3. wzmocnienie konstrukcji cate] Sciany szczytowej :
Pionowe dwa rdzenie ( pilastry ) zelbetowe o wymiarach 15x70 cm
1 30 x 70 cm ( beton C16/20) oparte od wewnatrz na uskokach
Sciany szczytowej . Rdzenie te sg rozmieszczone bezposrednio pod
dwiema drewnianymi belkami stropu nad sceng i majg za zadanie
wzmocnic¢ tez strefy podporowe tych w/w belek .
Dodatkowo projektuje sie tez nowe poziome wience z belek
stalowych ( 2 ceowniki zamkniete w postaci skrzynki —2 C 180 )
oraz kotwienie z preta sr. 25 mm potaczone z w/w konstrukcjg
stupowo — rdzeniowg tworzgce przestrzenny ukiad rusztowy w celu
zabezpieczenia mato sztywnej ( bez usztywnienia stropami ) w/w
Sciany szczytowej zaplecza sceny .
W ramach w/w prac projektuje sie tez ruszt wzmacniajgcy od
zewnetrznej strony sciany — ruszt z belek stalowych — ceowniki
C180.Belki te bedg zakryte w ramach planowanego ocieplenia
| termomodernizaciji tej sSciany ( wg Pt architektury ) .

Uwagi !

a./ szczegoty konstrukcyjne projektowanego wzmochienia wg
zatgczonych rysunkéw wykonawczych ;

b./ w ramach prac konstrukcyjnych wzmocnienia tej sciany nalezy
wykonac¢ sprawdzenie i ewentualne wzmocnienie stropu
drewnianego nad sceng . Prace te jednak sg zalezne od
montazu nowych urzgdzen sceny i powinny by¢ objete tym
wiasnie zakresem prac projektowych ;

c./ dodatkowo w ramach kompleksowego wzmocnienia omawianej
Sciany szczytowej nalezy zamurowac na petno od wewnatrz
stare fragmenty otworow okiennych ( obecnie od zewnatrz
zamurowane tylko cienkg sciankg grub. ¥4 cegly ) ;



4.4. remont wiezby dachu :

Po rozebraniu pokrycia dachu , demontazu rynien i obrébek
blacharskich nalezy dokonac szczegdtowej oceny stopnia
porazenia drewna ( murtat , koncowek krokwi , .... ) a uszkodzone,
porazone przez grzyby i owady elementy usung¢. Pozostate
elementy wiezby doktadnie oczyscic¢ i wykona¢ impregnacije

a w miejsce usunietych zniszczonych fragmentow wiezby i
deskowania wbudowac¢ nowe drewniane elementy.

- wymiana starego azurowego deskowania na nowe petne gr 25 mm ;

- wzmochienie weztdw w miejscach ostabionych potgczen ciesielskich ;

- sztukowanie lub odtwarzanie zniszczonych fragmentow i elementow
drewnianej wiezby dachu ( gtéwnie dotyczy to murtat , dolnych
odcinkéw stupow ; mieczy oraz krowi i wymiandw przy kominach ) ;

- wzmochnienie i usztywnienie brakujgcych weztdéw kalenicowych na
kazdej krokwi przez obicie deskami gr 25 mm ;

- wzmocnienie dachu nad salg widowiskowg : wzmocnienie poprzez
dodanie wigzaréw poprzecznych pomiedzy istniejgcymi . Obecny
rozstaw wigzarow wynosi srednio 5,40 — 5,50 m czyli co drugg
belke blachownicowg stropu . Po wzmocnieniu rozstaw w/w
wigzarow powinien wiec wynosié sr. 2,70 — 2,75 m .

Uktad , wymiary oraz przekroje elementow drewna w dodawanych
wigzarach identyczne jak dla istniejgcej konstrukciji .
Dodatkowo nalezy wzmocni¢ wezet narozny przy krokwi koszowej
stosujgc oparcie na nowym w/w dodatkowym wigzarze poprzecznym
a takze dodajgc podpore posrednig ( stup ) w/w krokwi koszowe.
Krokiew koszowg nalezy wymieni¢ na nowg o przekroju 12/20 cm
impregnacja : catos¢ konstrukcji drewnianych wiezby dachu nalezy
poddac impregnacji preparatami grzybobojczymi i owadobdjczymi
oraz ogniochronnymi takimi jak Antox Z , Fobos M-4, Intox S,
Drewnosol -2, Ogniochron lub innymi dopuszczonymi do
stosowania ( wymagane atesty ITB i PZH )

4.5. konstrukcja wsporcza pod centrale wentylacyjng
Projektuje sie niezalezng konstrukcje stalowg z ceownikow
walcowanych normalnych ( skrzynka 2 C180 ) i szerokostopowych
(HEB 120 ) opartych na w/w belkach i wiencu zelbetowym
wykonanym dookota tzw.. studni wewnetrznej przy klatce
schodowej tj w miejscu projektowanej centrali ( typ ozn. proj.
N1W1 — Klimor Sp z 0o ) . Stal ksztattowa klasy St3SX .
Dwuteowniki typu HEB przyjeto konstrukcyjnie ze wzgledu na
duzg szerokos¢ potki ( 12 cm ) utatwiajgcg montaz i ustawienie
urzgdzenia . Wymiary zewnetrznego rzutu poziomego w/w centrali
164 x 457 cm .Ciezar zestawczy ( do obl. statycznych ) q = 2500 kg.
Wieniec zelbetowy na Scianach klatki schodowej i ,studni”
projektuje sie o grubosci h = 30 cm i szerokosci min 30 cm zbrojony
wiencem opaskowym w postaci 6 pretow $r. 12mm ( stal A-1ll ) oraz
strzemiona sr. 6 mm co 20 cm - beton klasy B20 = C16/20 .

.. 4



4.6. konstrukcja murku oporowego i ogrodzenia w granicy dziafki :
$ciana oporowa typu ptytowo - kgtowego o max. wysokosci tj roznicy
naziomow h max. = 0,80 m . Obcigzenie uzytkowe gbérnego naziomu
przyjeto g =10 kN/m2 na dlugosci L = 1,50 m od muru .
Konstrukcja muru zelbetowa wylewana z betonu monolitycznego
kl B20 = C16/20 . Grubos¢ sciany b = 25 cm ; otulenie zbrojenia
betonem a = 5 cm ; zasypka muru z pospotki zwirowo — piaskowej ;
w murze wykonac otwory filtracyjno drenujgce sr. 50 mm w rozstawie
co srednio 1,50 m .

Gtebokos¢ posadowienia fundamentu muru h =1,20 m ppt ( wg
normowej strefy przymarzania gruntu ) .

Zbrojenie konstrukcyjne pionowe i poziome poprzeczne pretami
zebrowanymi ( A-Ill 34GS ) ze stali srednicy 12 mm ; zbrojenie
poziome podituzne rozdzielczo — montazowe pretami sr 10 mm .

4.7. konstrukcja ostony smietnika :
Ze wzgledu na wymogi architektoniczne projektuje sie konstrukcje
jako nietrwale zwigzang z podtozem gruntowym .
Wymiary rzutu poziomego ( w osiach stupéw ) 3,90 x 1,60 m .
Czesc¢ fundamentowg projektuje sie w formie konstrukcji zelbetowe]
prefabrykowanej uktadanej bezposrednio na podsypce piaskowej
wykonanej uprzednio na zageszczonymi i wyréwnanym podfozu
gruntowym . Prefabrykowana w/w zelbetowa ptyta typu zebrowego
0 grubosci ptyty h =8 cm i grubosci zeber h =15cm .
Beton konstrukcyjny klasy B25 = C20/25 ; stal zebrowana A-IlI .
Czesc nadziemna w/w ostony zaprojektowano w konstrukciji
stalowej opartej na czterech utwierdzonych ( zakotwionych w ptycie
zelbetowej fundamentowej ) naroznych stupach ( rura sr. zewn.
193,77 mm (193,7 / gr 4,00 mm ; q = 18,70 kg/mb ) .
Usztywnienie 3 bokow w postaci elementéw kratowych wykonanych
z elementéw zimnogietych o wym. minimum 40 x 40 X 2 mm .
Konstrukcja dachu dwuspadowego w formie 4 sztuk kratownic z
profili zimnogietych ( 70 x 35 x 2 ) opartych na dwdch podtuznych
belkach ( zimnogiety przekrdj — ZG 100x100 x 5 ) o rozpietosci
osiowej L = 3,90 m opartych na stupach naroznych obudowy ;
Ptatwie drewniane o rozpietoscil =1,30 m z listew b/h = 5/5 cm
w rozstawie max. co 40 cm ; pokrycie dachu ptyta trapezowa np.
TR 35/207 . Stezenia ( skratowania) potaciowe z pretow sr. 8 mm
taczonych i naprezanych srubami rzymskimi .

5. wnioski, uwagi i zalecenia
1. Stosowac i wbudowywac¢ mozna jedynie te materiaty budowlane,
ktore posiadajg aktualne swiadectwa i atesty dopuszczajgce je do
stosowania w budownictwie / zgodnie z dyrektywg 89/106/EWG z
dnia 21.12.1988 oraz Dz. U. Nr 92 / ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r
o wyrobach budowlanych /;



w N

Przejscia instalacyjne wykonywaé¢ wg projektow branzowych ;
Wszystkie prace budowlane nalezy prowadzi¢ pod nadzorem |
kierownictwem oso6b odpowiednio uprawnionych zawodowo po
uzyskaniu i uprawomocnieniu wymaganych prawem pozwolen ;

Nie mozna wykluczy¢ wystepowania zmiennych pod wzgledem
materiatowym warunkow na budowie. Tak wiec wszystkie ewentualne
problemy i watpliwosci powstate na etapie realizacji nalezy rozstrzygac
komisyjnie z udziatem kierownika budowy i autorow projektu ;

Roboty budowlane wykonywac nalezy zgodnie z zatwierdzong,
dokumentacjg projektowg , sztukg budowlang oraz szczegdétowymi
warunkami technicznymi wykonania i odbioru tych roboét ;

opracowat



obiekt : budynek Centrum Kulturalnego w Przemyslu

temat » kompleksowa modernizacja , odnowa i ochrona budynku
Centrum Kulturalnego w Przemyslu ,,
adres 37-700 Przemysl ; ul. Konarskiego 9 - dz.nr 1059 obr. 207

Smietnik - fundamentowa Zelbetowa plyta prefabrykowana - 1:20

Beton B25 = C20/25 / Stal A-lll 34GS / Stal A-0  St0S

Wymiary ptyty a x b= 420 x 190 cm

Objetos¢ betonu : V = (4,20 x 1,90 x 0,08 ) +( 0,30 x 12,30 x 0,07 ) = 0,90 m3
Cigzar plyty Q =0,90 m3 x 2500 kg/m3 = 2.250,- kg
Zestawienie stali zbrojeniowej :

Plyta — siatka dolna i gorna :

Nr.1. 08 Li=410cm szt. 32 q=32x4,10x 0,395 =51,80 kg

Nr 2. 08 L2=180cm szt.70 g=70x1,80x0,395 = 49,80 kg

Zebra — zbrojenie :

Nr 3 012 L=470cm szt. 16 q=4,70x 16 x 0,888 = 66,80 kg

Nr 4. 012 L=180cm szt.24 g=1,80x24 x0,888 = 38,40 kg

Nr 5. 06 L=78 cm szt.70 g=70x0,78 x0,222 = 12,20 kg
Razem : stal zebrowana (8 - 12 mm) Q = 206,80 kg

Stal gtadka (6 mm) Q= 12,20 kg
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kanaty instalacyjne — piwnica - konstrukcja

Zestawienie stali zbrojeniowej ( na 1 mb dlugosci kanatu instalacyjnego )

Nrl. 010 L =96 cm szt. 13 L=12,50 mb
Nr 2. 06 L =100 cm szt. 6 L= 6,00 mb
Nr 3. 010 L=126 cm szt. 7 L= 8,90 mb
Nr 4. 06 L =100 cm szt. 6 L= 6,00 mb

Prety zebrowane $r. 10 mm Q =21,40 mb x 0,617 kg/mb = 13,20 kg/ mb
Prety gtadkie  $r. 6 mm Q=12,00x0,222 kg/mb = 2,70 kg/ mb

Zestawienie stali ksztattowej ( nadproza w Scianach piwnic — przejscia instalacyjne )

Nr 1. dwuteownik T 120 L =160 cm szt. 2 L= 3,20m
Nr 2 T 120 L =150 cm szt. 5 L= 7,50
Nr 3 T 120 L =140 cm szt. 5 L= 7,00
Nr 4. T 120 L =200 cm szt. 6 L=12,00
Nr 5 T 120 L =200cm szt. 6 L=12,00
Nr 6 T 120 L=100cm szt. 5 L= 5,00
Nr 7 T 120 L=100cm szt. 3 L= 3,00
Nr 8 T 120 L =100 cm szt 3 L= 3,00
Nr 9 T 120 L =150 cm szt. 4 L= 6,00
L =58,70 m

Ciezar taczny stali Q =58,70 mb x 11,20 kg/mb = 657,40 kg



